
UCHWAŁA NR 2/2019 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY 

z dnia 7 stycznia 2019 roku 

 

w sprawie określenia terminu wprowadzenia obowiązku oznakowania pojemników 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1, art. 5 ust.1 pkt 1 w zw. z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454  

i 1629), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz  

§ 6 ust. 1 Statutu Związku Gmin Dolnej Odry (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego  

z 2003 r. Nr 24, poz. 326, z 2012 r. poz. 3212, z 2015 r. poz. 2851 i poz. 3282) Zgromadzenie 

Związku Gmin Dolnej Odry w Chojnie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wprowadza się obowiązek trwałego i widocznego (na przedniej części pojemnika lecz 

nie na klapie) oznakowania pojemników adresem nieruchomości, do której przynależy 

pojemnik. Litery winny być drukowane i mieć wysokość minimum 10 cm.  

2. Obowiązek oznakowania pojemników adresem nieruchomości spoczywa na właścicielu 

nieruchomości w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 

  

 

     PRZEWODNICZĄCA ZGROMADZENIA 

     Związku Gmin Dolnej Odry 

 

     Danuta Maria Ankutowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

 

Do uchwały Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie określenia terminu 

wprowadzenia obowiązku oznakowania pojemników. 

 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest określenie terminu wprowadzenia obowiązku 

oznakowania pojemników. Zgodnie z zapisami uchwały właściciel nieruchomości będzie miał 

obowiązek, w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, trwałego  

i widocznego (na przedniej części pojemnika lecz nie na klapie) oznakowania pojemników 

adresem nieruchomości, do której przynależy pojemnik. Litery winny być drukowane i mieć 

wysokość minimum 10 cm.  

Zgodnie z zapisami regulaminów utrzymania czystości i porządku obowiązującymi na terenie 

gmin należących do Związku Gmin Dolnej Odry oznakowanie pojemników będzie 

obowiązywało w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie uchwały Zgromadzenia Związku 

Gmin Dolnej Odry określającej termin wprowadzenia obowiązku oznakowania pojemników. 

Oznakowanie pojemników adresem nieruchomości przyczyni się do usprawnienia czynności 

kontrolnych, ułatwi planowane chipowanie przez Związek Gmin Dolnej Odry pojemników, jak 

również pozwoli zidentyfikować osoby, które nie wywiązały się z obowiązku złożenia 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również 

ograniczy możliwość działań niepożądanych, takich jak np. wskazywanie nieprawidłowej 

(zaniżonej) liczby osób zamieszkującej na danej nieruchomości, nieprawidłowe 

gospodarowanie odpadami (w sposób odmienny niż wskazany w złożonej deklaracji).    

 

  

 


